
Samstag,
15.11.2025

16:30 Uhr
17:00 Uhr
18:30 Uhr

St. Paul
St. Paul
St. Augustinus

Beichtgelegenheit
Martinsfeier
Eucharistiefeier

George
Möhler
Möhler

Sonntag, 
16.11.2025

09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr
11:45 Uhr
18:30 Uhr

Hlst. Dreifaltigkeit
St. Paul
St. Katharina
Ev. Michaelskirche Berkh.
St. Josef
St. Albertus
St. Maria Mettingen
Klinikum Esslingen
St. Paul

Eucharistiefeier
Eucharistiefeier (Livestream)
Wortgottesfeier
Ökum. Gottesdienst zum Volkstrauertag
Wortgottesfeier
Eucharistiefeier zum Patrozinium 
Eucharistiefeier entfällt
Gedenkfeier zum Volkstrauertag
Eucharistiefeier

George
Möhler
Joos
Franken/Nollek
Ehrenamtliche
George

Maier
George

Samstag,
22.11.2025

14:30 Uhr
16:30 Uhr
18:30 Uhr

St. Albertus
St. Paul
St. Maria Berkheim

Gottesdienst mit Krankensalbung
Beichtgelegenheit
Eucharistiefeier

George
George
George

Sonntag,
23.11.2025

09:00 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:50 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr 
18:00 Uhr
18:30 Uhr
18:30 Uhr

St. Katharina
St. Paul
St. Elisabeth
Ev. Kirche Esslingen-Zell
St. Augustinus
St. Josef
St. Albertus
St. Maria Mettingen
Hlst. Dreifaltigkeit
St. Paul
St. Josef

Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Wortgottesfeier
Ökum. Gottesdienst mit Totengedenken
Worgottesfeier
Eucharistiefeier
Wortgottesfeier
Eucharistiefeier und Gemeindeessen
Gebet, Wort und Musik 
Eucharistiefeier
Agapefeier „frauen.gestalten“

George
Möhler
Ehrenamtliche
Kubetschek
Ehrenamtliche
George
Schindera
Möhler
Ehrenamtliche
Möhler
Ehrenamtliche

Samstag,
29.11.2025

16:30 Uhr
18:30 Uhr
18:30 Uhr

St. Paul
Hlst. Dreifaltigkeit
St. Josef

Beichtgelegenheit
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier

Möhler
Möhler
George

1. Advent 
Sonntag,
30.11.2025

09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

St. Paul
Salemer Pfleghof
St. Katharina
Südkirche
St. Albertus
St. Augustinus
Hlst. Dreifaltigkeit
St. Paul

Eucharistiefeier mit Kolpingsfamilie
Kindergottesdienst (Beginn in St. Paul)
Eucharistiefeier und Gemeindeessen 
Ök. Gottesdienst zum 1. Advent
Eucharistiefeier
Eucharistiefeier
Anbetung mit Flaggen und Tanz
Eucharistiefeier

Möhler
Ehrenamtliche
George
Kubetschek
George
Möhler
Ehrenamtliche
George
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Herzliche Einladung, an unseren Gottesdiensten und der Martinsfeier teilzunehmen:

K A T H O L I S C H E  K I R C H E  E S S L I N G E N

Bild: Patrizia Söll

“ Tu, was du kannst, mit dem 
was du hast, wo immer du bist. ”

Theodore Roosevelt



Themenspaziergang (Kirchenführung) im Münster St. Paul

am So. 16.12. um 15 Uhr.Thema: Liturgie der römisch katholischen Kirche
Matinée mit Stehempfang am So. 23.11. um 12:15 Uhr
in St. Maria Mettingen. Eintritt frei, Spenden erbeten.
Sulzgrieser Gespräche Braucht der Staat die Kirche noch? 
Mi. 26.11. um 20 Uhr im Ev. Gemeindehaus Sulzgries. 
Eintritt frei, Spenden erbeten.

Eucharistiefeier zum Patrozinium So. 16.11. um 11 Uhr in St. Albertus
Eucharistie in Stille Do. 20.11. um 18:30 Uhr in St. Paul
Gottesdienst mit Krankensalbung Sa. 22.11. um 14:30 Uhr in St. Albertus
Eucharistiefeier zum Gemeinde-Sonntag am So. 23.11. um 11 Uhr 
in St. Maria Mettingen - anschl. Stehempfang und Matinée  
Wäre die Krippe heute eine Schachtel? Ein Rundgang zum Nachdenken 
Mi. 26.11. um 18 Uhr. Start Haus der Katholischen Kirche
Eucharistiefeier mit Kirchenkaffee und Gemeindeessen zum

Patrozinium So. 30.11. um 9:30 Uhr in St. Katharina
Agape-Feier frauen.gestalten am So.23.11. um 18:30 Uhr St. Josef
Eucharistiefeier mit Kolping am So. 30.11. um 9:30 Uhr in St. Paul
Gebet, Wort und Musik am So. 23./30.11. um 18 Uhr in Hlst. Dreifaltigkeit

K A T H O L I S C H E  K I R C H E  E S S L I N G E N

W

Wenn Sie unseren Newsletter nicht mehr erhalten wollen, senden Sie bitte eine E-Mail mit dem Betreff „abbestellen“ an
newsletter@stpaul-esslingen.de.

W E I T E R E  I N F O S  U N T E R
https://katholische-kirche-esslingen.de

Werkeltag St. Katharina: Sa. 22.11. ab 9 Uhr in St. Katharina
Albertusmarkt: Sa 22.11. von 15-20 Uhr und 
So. 23.11. von 11:30-13:30 Uhr
Junge Erwachsenen Treff So. 23.11. um 19.45 Uhr im Salemer Pfleghof
Seniorennachmittage:

St. Maria Mettingen: Mi. 19.11.um 14:30 Uhr in der Franziskanerstube
St. Katharina: Mi. 26.11. um 14:30 Uhr in der Kirche
St. Albertus: Do. 27.11. um 14.30 Uhr im Gemeindehaus 
St. Elisabeth: Mi.12.11. um 15 Uhr im Antonis-Saal
Hlst. Dreifaltigkeit: Ka-Na, Do.13.11. um 14:30 Uhr im Gemeindehaus
Mittagessen am Samstag für Bedürftige am Sa. 29.11. von 12-14 Uhr 
im Familienzentrum der Grundschule Esslingen Mettingen

S P I R I T U A L I T Ä T

S O N S T I G E S

F A M I L I E N ,  K I N D E R ,  J U G E N D L I C H E

K U N S T ,  K U L T U R ,  K I R C H E N M U S I K

Martisfeier  Sa. 15.11. um 17 Uhr auf dem Schulhof der Waisenhofschule
mit Laternenlauf ins Münster St. Paul 
Adventsimpulse am Roten Platz Sa. 29.11. um 17:15 Uhr in St. Elisabeth
Kinderkirche: So. 30.11. um 9:30 Uhr in Salemer Pfleghof, Beginn im
Münster St. Paul
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