

NEWSLETTER

2025/14



Bild: Patrizia Soll

*“ Tu, was du kannst, mit dem
was du hast, wo immer du bist. ”*

Theodore Roosevelt

Herzliche Einladung, an unseren Gottesdiensten und der Martinsfeier teilzunehmen:

Samstag, 15.11.2025	16:30 Uhr	St. Paul	Beichtgelegenheit	George
	17:00 Uhr	St. Paul	Martinsfeier	Möhler
	18:30 Uhr	St. Augustinus	Eucharistiefeier	Möhler
Sonntag, 16.11.2025	09:30 Uhr	Hlst. Dreifaltigkeit	Eucharistiefeier	George
	09:30 Uhr	St. Paul	Eucharistiefeier (Livestream)	Möhler
	09:30 Uhr	St. Katharina	Wortgottesfeier	Joos
	10:30 Uhr	Ev. Michaelskirche Berkh.	Ökum. Gottesdienst zum Volkstrauertag	Franken/Nollek
	11:00 Uhr	St. Josef	Wortgottesfeier	Ehrenamtliche
	11:00 Uhr	St. Albertus	Eucharistiefeier zum Patrozinium	George
	11:00 Uhr	St. Maria Mettingen	Eucharistiefeier entfällt	
	11:45 Uhr	Klinikum Esslingen	Gedenkfeier zum Volkstrauertag	Maier
	18:30 Uhr	St. Paul	Eucharistiefeier	George
Samstag, 22.11.2025	14:30 Uhr	St. Albertus	Gottesdienst mit Krankensalbung	George
	16:30 Uhr	St. Paul	Beichtgelegenheit	George
	18:30 Uhr	St. Maria Berkheim	Eucharistiefeier	George
Sonntag, 23.11.2025	09:00 Uhr	St. Katharina	Eucharistiefeier	George
	09:30 Uhr	St. Paul	Eucharistiefeier	Möhler
	09:30 Uhr	St. Elisabeth	Wortgottesfeier	Ehrenamtliche
	09:50 Uhr	Ev. Kirche Esslingen-Zell	Ökum. Gottesdienst mit Totengedenken	Kubetschek
	11:00 Uhr	St. Augustinus	Wortgottesfeier	Ehrenamtliche
	11:00 Uhr	St. Josef	Eucharistiefeier	George
	11:00 Uhr	St. Albertus	Wortgottesfeier	Schindera
	11:00 Uhr	St. Maria Mettingen	Eucharistiefeier und Gemeindeessen	Möhler
	18:00 Uhr	Hlst. Dreifaltigkeit	Gebet, Wort und Musik	Ehrenamtliche
	18:30 Uhr	St. Paul	Eucharistiefeier	Möhler
	18:30 Uhr	St. Josef	Agapefeier „frauen.gestalten“	Ehrenamtliche
Samstag, 29.11.2025	16:30 Uhr	St. Paul	Beichtgelegenheit	Möhler
	18:30 Uhr	Hlst. Dreifaltigkeit	Eucharistiefeier	Möhler
	18:30 Uhr	St. Josef	Eucharistiefeier	George
1. Advent Sonntag, 30.11.2025	09:30 Uhr	St. Paul	Eucharistiefeier mit Kolpingsfamilie	Möhler
	09:30 Uhr	Salemer Pfleghof	Kindergottesdienst (Beginn in St. Paul)	Ehrenamtliche
	09:30 Uhr	St. Katharina	Eucharistiefeier und Gemeindeessen	George
	09:30 Uhr	Südkirche	Ök. Gottesdienst zum 1. Advent	Kubetschek
	11:00 Uhr	St. Albertus	Eucharistiefeier	George
	11:00 Uhr	St. Augustinus	Eucharistiefeier	Möhler
	18:00 Uhr	Hlst. Dreifaltigkeit	Anbetung mit Flaggen und Tanz	Ehrenamtliche
	18:30 Uhr	St. Paul	Eucharistiefeier	George

SPIRITUALITÄT

Eucharistiefeier zum Patrozinium So. 16.11. um 11 Uhr in St. Albertus

Eucharistie in Stille Do. 20.11. um 18:30 Uhr in St. Paul

Gottesdienst mit Krankensalbung Sa. 22.11. um 14:30 Uhr in St. Albertus

Eucharistiefeier zum Gemeinde-Sonntag am So. 23.11. um 11 Uhr

in St. Maria Mettingen - anschl. Stehempfang und Matinée

Wäre die Krippe heute eine Schachtel? Ein Rundgang zum Nachdenken

Mi. 26.11. um 18 Uhr. Start Haus der Katholischen Kirche

Eucharistiefeier mit Kirchenkaffee und Gemeindeessen zum

Patrozinium So. 30.11. um 9:30 Uhr in St. Katharina

Agape-Feier *frauen.gestalten* am So. 23.11. um 18:30 Uhr St. Josef

Eucharistiefeier mit Kolping am So. 30.11. um 9:30 Uhr in St. Paul

Gebet, Wort und Musik am So. 23./30.11. um 18 Uhr in Hlst. Dreifaltigkeit



Bild: Thomas Dietz

FAMILIEN, KINDER, JUGENDLICHE

Martisfeier Sa. 15.11. um 17 Uhr auf dem Schulhof der Waisenhofschule mit Laternenlauf ins Münster St. Paul

Adventsimpulse am Roten Platz Sa. 29.11. um 17:15 Uhr in St. Elisabeth

Kinderkirche: So. 30.11. um 9:30 Uhr in Salemer Pfleghof, Beginn im Münster St. Paul



Bild: Cava

KUNST, KULTUR, KIRCHENMUSIK

Themenspaziergang (Kirchenführung) im Münster St. Paul

am So. 16.12. um 15 Uhr. Thema: *Liturgie der römisch katholischen Kirche*

Matinée mit Stehempfang am So. 23.11. um 12:15 Uhr in St. Maria Mettingen. Eintritt frei, Spenden erbeten.

Sulzgrieser Gespräche *Braucht der Staat die Kirche noch?*

Mi. 26.11. um 20 Uhr im Ev. Gemeindehaus Sulzgries.

Eintritt frei, Spenden erbeten.



Bild: Cava

SONSTIGES

Werktag St. Katharina: Sa. 22.11. ab 9 Uhr in St. Katharina

Albertusmarkt: Sa 22.11. von 15-20 Uhr und

So. 23.11. von 11:30-13:30 Uhr

Junge Erwachsenen Treff So. 23.11. um 19:45 Uhr im Salemer Pfleghof

Seniorennachmittage:

St. Maria Mettingen: Mi. 19.11. um 14:30 Uhr in der Franziskanerstube

St. Katharina: Mi. 26.11. um 14:30 Uhr in der Kirche

St. Albertus: Do. 27.11. um 14:30 Uhr im Gemeindehaus

St. Elisabeth: Mi. 12.11. um 15 Uhr im Antonis-Saal

Hlst. Dreifaltigkeit: Ka-Na, Do. 13.11. um 14:30 Uhr im Gemeindehaus

Mittagessen am Samstag für Bedürftige am Sa. 29.11. von 12-14 Uhr im Familienzentrum der Grundschule Esslingen Mettingen



WEITERE INFOS UNTER

<https://katholische-kirche-esslingen.de>

Wenn Sie unseren Newsletter nicht mehr erhalten wollen, senden Sie bitte eine E-Mail mit dem Betreff „abbestellen“ an